
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS 

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..55 
Talsos 

 
2020.gada 5.martā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 
Sēdi vada: 

no plkst.15.00 līdz plkst.17.04, no plkst.17.08 līdz plkst.17.31 Dainis Karols – komitejas 

priekšsēdētājs 

no plkst.17.04 līdz plkst.17.08 Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 
Sēdē piedalās 11 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis  Astrātovs  (iziet  plkst.15.04,  atgriežas  plkst.15.08,  iziet  plkst.16.50, atgriežas plkst. 

16.54) 

Edmunds Demiters (iziet plkst.14.19, atgriežas plkst.14.21, iziet plkst.16.40, atgriežas plkst. 

16.43) 

Inga Gluzda (iziet plkst.14.00, atgriežas plkst.14.03) 

Gerda Zeberiņa (aiziet plkst.16.03) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.14.34, atgriežas plkst.14.35) 

Alfons Spēks (iziet plkst.15.35, atgriežas plkst.15.40, plkst. aiziet plkst. 17.20 ) 

Ģirts Kalnbirze (iziet plkst.13.58, atgriežas plkst.14.03, ienāk plkst. 16.13 ) 

Gundars Sebris (iziet plkst.16.35, atgriežas plkst. 16.36, iziet plkst.16.43, atgriežas plkst. 

16.54, aiziet plkst.17.03 ) 

Normunds Tropiņš (iziet plkst.14.17, atgriežas plkst.14.19) 

Edgars Zelderis (iziet plkst.16.00, atgriežas plkst. 16.02) 

Dainis Karols 

 
Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga 

Oļegs Solovjovs 

mailto:pasts@talsi.lv


Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka - Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldība Komunālas nodaļas vadītājs 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības  Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta 

daļas vadītājs 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Transporta daļas vadītājs 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās atbalsta daļas vadītājs 

Inga Grietēna –Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Dace Rozenberga – Talsu novada pašvaldības biroja administratore 

Ramona  Riekstniece  –Talsu  novada  pašvaldības  Nekustamā  īpašuma  nodaļas  Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Aija Lorence – Kancelejas vadītāja 

 

Citi: 

Ēriks Zaporožecs –SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības „Piejūra”” valdes loceklis 

Andis Āboliņš – Stendes pilsētas un Lībagu pagasta pārvalžu vadītājs, Strazdes un Virbu 

pagastu pārvalžu vadītāja p.i. 

Uldis Kaltlaps – Talsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs 

Sigita Līdaka – Valdemārpils un Lubes kultūras nama vadītāja 

 

 

 
D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 
Sēdes vadītājs D.Karols iepazīstina ar darba kārtību. 

Darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par  SIA  “Atkritumu  apsaimniekošanas  sabiedrība  “Piejūra””  2019.  gada  pārskata 

apstiprināšanu. 

2. Par atļauju pieņemt SIA “Vika Wood” ziedojumu. 

3. Par biedrības “Orientēšanās klubs “Ziemeļkurzeme”” iesniegumu. 



4. Par biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija” iesniegumu. 

5. Par biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija” iesniegumu. 

6. Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu. 

7. Par grozījumiem 01.03.2018. noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu 

novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 

8. Par finansējuma piešķiršanu Virbu sākumskolai. 

9. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 

10. Par infrastruktūras pasākumu īstenošanu Talsu 2. vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 

28, Talsos. 

Slēgtā daļa: 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu I. V. 

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu R. V. 

Informatīvā slēgtā daļa: 

1. Informācija par domstarpībām būvprojekta izstrādē 

Papildu darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

13. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras namam. 

Informatīvā publiskā daļa: 

2.   Informācija par SIA Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” statūtu 

Projektu. 

 
I.Gluzda jautā, kāpēc darba kārtībā nav iekļauti jautājumi, par kuriem tika runāts 

domes sēdē. 

D.Karols atbild, ka visi deputāti ir aicināti pēc komitejas sēdes uzkavēties ilgāk, lai 

pārrunātu situāciju par Talsu krīžu centru. 

 
D.Karols  aicina balsot par papildu darba kārtības jautājumu iekļaušanu darba kārtībā. 

Atklāti balsojot („par” - 10, „pret” - nav, „atturas”- 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

Ar 10 balsīm par pret nav, atturas 1, apstiprināta 

 

Darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par  SIA  “Atkritumu  apsaimniekošanas  sabiedrība  “Piejūra””  2019.  gada  pārskata 

apstiprināšanu. 

2. Par atļauju pieņemt SIA “Vika Wood” ziedojumu. 

3. Par biedrības “Orientēšanās klubs “Ziemeļkurzeme”” iesniegumu. 

4. Par biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija” iesniegumu. 

5. Par biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija” iesniegumu. 

6. Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu. 



7. Par grozījumiem 01.03.2018. noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu 

novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 

8. Par finansējuma piešķiršanu Virbu sākumskolai. 

9. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 

10. Par infrastruktūras pasākumu īstenošanu Talsu 2. vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 

28, Talsos. 

11.Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras namam. 

 

Slēgtā daļa: 

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu I. V. 

13. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu R.V. 

Informatīvā slēgtā daļa: 

1. Informācija par domstarpībām būvprojekta izstrādē. 

 
Informatīvā publiskā daļa: 

2. Informācija  par  SIA  Atkritumu  apsaimniekošanas  sabiedrība  “Piejūra””  statūtu 

projektu. 

 

 

 
1. 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 2019. gada 

pārskata apstiprināšanu 
 

D.Karols, E.Veide, Ē.Zaporožecs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, A.Spēks, I.Gluzda 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

iesniegto 2019.gada pārskatu. 

2. Uzdot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” kapitāla daļu 

turētāja pārstāvim apstiprināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

2019.gada pārskatu. 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu. 28.02.2020. saņemts uzaicinājums uz dalībnieku 

sapulci SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, kura notiek 10.03.2020. Talsu 

novada pašvaldības saistošie noteikumi nosaka, ka pirms kapitāldaļu turētājs paraksta šo gada 

pārskatu Talsu novada pašvaldībai šis jautājums ir jāizskata komitejās. Tā kā gada pārskats tika 

saņemts tikai pirmdien [02.03.2020], to neizskatīja Tautsaimniecības komitejā. 

Notiek diskusija. 

 
D.Karols aicina balsot par komitejas lēmuma apstiprināšanu. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.1 “Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 2019. gada 

pārskata apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokola oriģinālam. 



2. 

Par atļauju pieņemt SIA “Vika Wood” ziedojumu 
 

 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai pieņemtu ziedojumu no SIA “Vika Wood” 

pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte” bērnu laukuma ierīces iegādei par kopējo summu 

7618,00 EUR (septiņi tūkstoši seši simti astoņpadsmit euro un 00 centi). 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

iesniegums ar lūgumu atļaut pieņemt ziedojumu no SIA “Vika Wood” bērnu laukuma ierīces 

iegādei 7618,00 EUR vērtībā. Ņemot vērā, ka no dāvinātāja saņemto dāvinājumu (ziedojumu) 

kopsumma gadā pārsniedz 1500,00 EUR, ir sagatavots Finanšu komitejas lēmuma projekts. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

D.Karols aicina balsot par komitejas lēmuma apstiprināšanu. 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.2 “Par atļauju pieņemt SIA “Vika Wood” ziedojumu”. Lēmums pievienots 

protokola oriģinālam. 

 

 

 
3. 

Par biedrības “Orientēšanās klubs “Ziemeļkurzeme”” iesniegumu 
 

 

D.Karols, A.Pekmans, L.Pīlēģis, I.Gluzda, A.Astrātovs, E.Zelderis, N.Tropiņš, G.Sebris 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Piešķirt/Nepiešķirt papildu finansējumu 200,00 EUR apmērā biedrībai “Orientēšanās klubs 

“Ziemeļkurzeme””, juridiskā adrese “Lauri”, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads, LV- 

3615, Orientēšanās sporta seriāla “ZIG-ZAG” organizēšanai no 2020.gada aprīļa līdz 

septembrim. 

2. Finansējumu 200,00 EUR paredzēt no Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

budžeta. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

A.Pekmans ziņo par lēmuma projektu. Saņemts biedrības “Orientēšanās klubs 

“Ziemeļkurzeme”” iesniegums ar lūgumu piešķirt papildu finansējumu 200,00 EUR apmērā 

Orientēšanās sporta seriāla “ZIG-ZAG” organizēšanai, kas norisināsies 16 kārtās no 

2020.gada aprīļa līdz septembrim. Šīs sacensības ir iekļautas Talsu novada sporta pasākumu 

2020. gada kalendārajā plānā un Sporta daļas budžetā paredzēts 600 EUR. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs jautā A.Pekmanam, kā viņš kā Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta 

daļa darbinieks vērtē – no šīs dienas trim lēmuma projektiem, kur ir nepieciešamie, kuri ir 

jāatbalsta? 

A.Pekmans abild, ka viņš ir par Orientēšanās sporta seriāla “ZIG-ZAG” sacensību 

atbalstīšanu, pārējie divi iesniegumi ir no Latvijas orientēšanās   federācijas. Talsu novada 



pašvaldībai nav jāpalīdz organizēt federācijas pasākumus. Federācijām naudu piešķir valsts, 

viņas saņem naudu no dalības maksām un no atbalstītājiem. 

Notiek diskusija. 

G.Sebris norāda, ka Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas vadītājs 

A.Pekmanis pauda atbalstu šim lēmuma projektam, un deputātiem nevajadzētu lemt, kā 

nodaļai dalīt budžetu. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu [ar  redakciju “piešķirt”] uz domes sēdi. 

 

 

 

 

4. 

Par biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija” iesniegumu 
 

 

D.Karols, A.Pekmans, A.Astrātovs 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Piešķirt/Nepiešķirt papildu finansējumu 250,00 EUR apmērā biedrībai “Latvijas 

Orientēšanās Federācija”, Latvijas Orientēšanās nakts Talsu posma organizēšanai 2020.gada 

25.septembrī. 

2. Finansējumu 250,00 EUR paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

A.Pekmans ziņo par lēmuma projektu. Saņemts biedrības “Latvijas Orientēšanās 

Federācija” iesniegums ar lūgumu piešķirt papildu finansējumu 250,00 EUR apmērā Latvijas 

Orientēšanās nakts Talsu posma organizēšanai, kas norisināsies 2020.gada 25.septembrī. 

Latvijas Orientēšanās nakts sacensības iekļautas Talsu novada sporta pasākumu 2020.gada 

kalendārajā plānā. Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 2020.gada budžetā 

Latvijas Orientēšanās nakts Talsu posma organizēšanai paredzēti 500,00 EUR. 

 
D.Karols jautā par lēmuma projekta redakciju- piešķirt/nepiešķirt finansējumu. 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu nepiešķirt. 

 
D.Karols aicina balsot par A.Astrātova izteikto priekšlikumu nepiešķirt minēto 

finansējumu. 

 
Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- 2), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



5. 

Par biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija” iesniegumu 
 

 

D.Karols, A.Pekmans 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Piešķirt/Nepiešķirt papildu finansējumu 1255,00 EUR apmērā biedrībai “Latvijas 

Orientēšanās Federācija”, juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1050, Latvijas 

Orientēšanās čempionātā maratonā organizēšanai, kas norisināsies 2020.gada 13.septembrī. 

2. Finansējumu 1255,00 EUR paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

A.Pekmans ziņo par lēmuma projektu. Saņemts biedrības “Latvijas Orientēšanās 

Federācija” iesniegums ar lūgumu atbalstīt finansiāli 1255,00 EUR apmērā un organizatoriski 

Latvijas Orientēšanās čempionāta maratonā organizēšanu, kas norisināsies 2020.gada 

13.septembrī. Latvijas Orientēšanās čempionāta maratona sacensības nav iekļautas Talsu 

novada sporta pasākumu 2020.gada kalendārajā plānā, Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas 2020.gada budžetā nav paredzēts finansējums Latvijas Orientēšanās čempionāta 

maratona sacensību organizēšanai. 

Notiek diskusija. 

 
D.Karols aicina balsot par priekšlikumu nepiešķirt papildu finansējumu. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 3), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

Plkst. 13.58 iziet Ģ.Kalnbirze. 

 

 

 

6. 

Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu 
 

 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvot Valsts asinsdonoru centru no telpu nomas 

maksas par administratīvā centra Lielās zāles Kareivju ielā 7, Talsos, izmantošanu 2020.gada 

11.martā no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 27.maijā no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 19.augustā 

no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 25.novembrī no plkst.9.00-15.00, lai nodrošinātu Valsts 

asinsdonoru centra organizētos izbraukumus pie donoriem Talsos. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Valsts asinsdonoru centra iesniegums 

ar lūgumu atbrīvot no telpu nomas maksas par Talsu administratīvā centra Kareivju ielā 7, 

Talsos, Lielās zāles izmantošanu, lai nodrošinātu Valsts asinsdonoru centra organizētos 

izbraukumus pie donoriem. 



Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 
7. 

Par grozījumiem 01.03.2018. noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu 

novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 
 

D.Karols, U.Katlaps 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Grozīt Talsu novada domes 2018.gada 1.marta noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts 

Talsu  novada  pašvaldības  finansējums  nometņu  organizēšanai  Talsu  novadā”  35.7.1.  un 

35.7.2. punktus, izsakot to šādā redakcijā: 

1.1. “35.7.1. nometnēs pedagogu darba samaksai finansējums var tikt paredzēts 

proporcionāli bērnu skaitam, ievērojot, ka uz katriem 10 bērniem paredzēts finansējums ne 

vairāk kā 6 darba stundu apmaksai dienas nometnē vai 8 darba stundas apmaksai diennakts 

nometnē. Pedagoga algas likmi nosaka atbilstoši Ministru kabineta noteikumos Nr. 445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteiktajai pedagoga zemākai mēneša darba algas 

likmei; 

1.2. “35.7.2. nometnes vadītāja darba samaksai finansējums var tikt paredzēts ne 

vairāk kā 6 darba stundu apmaksai dienas nometnē vai 8 darba stundas apmaksai diennakts 

nometnē. Nometnes vadītāja algas likmi nosaka atbilstoši Ministru kabineta noteikumos Nr. 

445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteiktajai pedagoga zemākai mēneša darba algas 

likmei, piemērojot koeficientu 1,3”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem 

šajā kārtībā. Līdzšinējā kārtības redakcija paredzēja konkrētu naudas apjomu  par  vienu 

stundu, kas būtu nometnes pedagogam un vadītājam, tā šajā brīdī ir mazāka kā valstī noteiktā 

minimālā algas likme pedagogam. Lai nebūtu situācijas, kad, mainoties pedagoga darba 

samaksai būtu jāmaina un jāgroza noteikumi, šajā lēmuma projektā ir aizvietota konkrēta 

summa ar atsauci uz Ministru kabineta noteikumiem par pedagoga darba samaksu, pielīdzinot 

zemākai noteiktai mēneša darba algas likmei nometnes vadītājam. 

Plkst. 14.00 iziet I.Gluzda. 

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 



 

8. 

Par finansējuma piešķiršanu Virbu sākumskolai 
 

 

D.K arols, U.Katlaps, A.Āboliņš, G.Sebris, I.Gluzda, E.Demiters, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, 

J.Skujeniece, I.Lagzdiņa 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Piešķirt Virbu sākumskolai finansējumu 48 880,67 EUR, tai skaitā PVN, Virbu 

sākumskolas ugunsdrošības signalizācijas sakārtošanai un telpu vienkāršotajai atjaunošanai. 

vai 

1. Piešķirt Virbu sākumskolai finansējumu 29 189,14 EUR, tai skaitā PVN, Virbu 

sākumskolas ugunsdrošības signalizācijas sakārtošanai un telpu vienkāršotajai atjaunošanai. 

vai 

1. Piešķirt Virbu sākumskolai finansējumu 16 929,13 EUR, tai skaitā PVN, Virbu 

sākumskolas ugunsdrošības signalizācijas sakārtošanai un telpu vienkāršotajai atjaunošanai. 

2. Finansējumu paredzēt no plānotā budžeta atlikuma gada beigās. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome pieņēma lēmumu “Par Virbu 

sākumskolas adreses maiņu”, kurā noteikts, ka ar 2020. gada 15. jūniju Virbu sākumskolas 

juridiskā adrese ir Torņu iela 21, Jaunpagasts, Virbu pagasts. Plānots, ka šajā adresē tiks 

īstenotas gan pirmsskolas izglītības programmas, gan ar 01.09.2020. tiks īstenotas arī 

pamatizglītības pirmā posma (sākumizglītības) programmas. Lai nodrošinātu telpu atbilstību 

noteikumiem, ir nepieciešams piešķirt finansējumu telpu vienkāršotai atjaunošanai. Piedāvāti 

ir trīs varianti - minimālais, vidējais un remonts pilnā apmērā. 

Plkst. 14.03 ienāk I.Gluzda, Ģ.Kalnbirze. 

D.Karols aicina pārvaldes vadītāju informēt par situāciju Virbu sākumskolā. 

A.Āboliņš informē, ka ir iepazinies ar visām trim piedāvātajām lēmuma projekta 

redakcijām. Iesaka lētāko variantu neizvēlēties, jo nevajadzētu likt bērniem mācīties telpās, 

kurās remonts nav veikts kopš ēkas būvēšanas brīža 70., 80. gadi. Bērnu vecāki, redzot telpas 

tik sliktā stāvoklī, izvēlēsies savus bērnu tādā skolā nesūtīt. Atbalsta variantu par maksimālās 

summas piešķiršanu, lai darbus varētu izdarīt pilnvērtīgi. 

E.Demiters atbalsta pārvaldes vadītāja viedokli, ka atbalstāma ir lielākā summa. 

L.Pīlēģis norāda, ka, lai iegūtu pilnvērtīgāku informāciju par piešķiramās summas 

apmēru, būtu nepieciešams pievienot lēmuma projektam skolas vizuālo izskatu un aprakstu. 

Lai saglabātu Virbos sākumskolas etapu un bērniem būtu iespējams pirmos skolas gadu 

mācīties pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, atbalsta finansējuma piešķiršanu pilnā apmērā. 

A.Astrātovs informē, ka telpas ir redzējis dzīvē, izsaka priekšlikumu atbalstīt pirmo 

variantu - 48 880,67 EUR piešķiršanu telpu vienkāršotai atjaunošanai. 

Otrais priekšlikums - lēmuma otrajā punktā neparedzēt finansējumu no atlikuma gada 

beigās, bet ņemt no budžeta sadaļas - projektiem. 

D.Karols aicina uz domes sēdi sagatavot vizuālo materiālu, lai tie deputāti, kuri skolu 

nav  redzējuši,  gūtu  pilnīgāku  priekštatu  par  finansējuma  nepieciešamību.  Jautā  viedokli 



Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītājai un Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai par paredzamo finansējuma avotu. 

J.Skujeniece informē, ka gads ir tikai sācies un ir grūti prognozēt, vai no būvprojektu 

sadaļas paliks kaut kādi līdzekļi pāri. 

I.Lagzdiņa izsaka priekšlikumu - finansējumu paredzēt no nekustamā īpašuma 

atsavināšanas līdzekļu 30% daļas. 

 
A.Astrātovs atsauc savu priekšlikumu par finansējuma avotu. 

 
D.Karols aicina balsot par priekšlikumu – piešķirt Virbu sākumskolai finansējumu 48 

880,67 EUR Virbu sākumskolas ugunsdrošības signalizācijas sakārtošanai un telpu 

vienkāršotajai atjaunošanai. 

 
Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 
D.Karols aicina balsot par otru priekšlikumu finansējumu paredzēt no nekustamā 

īpašuma atsavināšanas līdzekļu 30% daļas. 

 
Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

9. 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 
 

 

D.Karols, A.Lagzdiņš, T.Akmentiņš, E.Zelderis, I.Krēķe, AAstrātovs, J.Skujeniece, 

E.Demiters, I.Gluzda, G.Sebris, L.Pīlēģis 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

Ar 2020. gada 01.04.2020. izveidot jaunu amata vietu Talsu novada pašvaldības centrālajā 

administrācijā un papildināt Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 

sarakstu (Talsu novada domes 01.03.2018. lēmuma Nr. 69 “Par strukturālām izmaiņām Talsu 

novada pašvaldības centrālajā administrācijā” pielikums) ar 42.1 punktu sekojošā redakcijā: 



 

 
 

Nr. p.k. 

 
 

Amats 

 
Amata saime, 

apakšsaime 

 
Amata 

līmenis 

 
Algu 

grupa 

 
 

Slodze 

 
Mēnešalgas max apmērs, 

EUR 

Komunālā nodaļa 

42.1 

Energopārvaldnieks 20 III 10 1.0 ne vairāk kā 

1287 euro 

 

2.Uzdot pašvaldības izpilddirektoram organizēt Talsu novada pašvaldības 

Energopārvaldnieka amata apraksta sagatavošanu līdz 20.03.2020. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas personāla daļai sagatavot normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā nepieciešamos dokumentus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Plkst. 14.17 iziet N.Tropiņš. 

Plkst. 14.19 iziet E.Demiters. 

Plkst. 14.19 ienāk N.Tropiņš, Ģ.Kalnbirze 

A.Lagzdiņš ziņo par lēmuma projektu. Jauna amata vieta Talsu novada pašvaldības 

Komunālajā nodaļā ir nepieciešama veidot, ņemot vērā vajadzību pēc precīzas un detalizētas 

Talsu novada pašvaldības ēku, ielu apgaismojuma un transporta uzraudzības sistēmas 

ieviešanas, energoefektivitātes uzlabošanas, finanšu līdzekļu optimizēšanas nolūkā. 

T.Akmentiņš demonstrē prezentāciju. 

Plkst.14.21 ienāk E.Demiters. 

Plkst.14.34 iziet L.Pīlēģis. 

Plkst.14.35 ienāk L.Pīlēģis. 

E.Zelderis jautā, vai ir izvērtēta iespēja energoefektivitātes pakalpojumu pirkt kā 

ārpakalpojumu, slēdzot līgumu ar pakalpojuma piedāvātāju? 

A.Lagzdiņš atbild, ka dotajā brīdī nav. 

J.Skujeniece skaidro, ja tiek gatavoti energoefektivitātes projekti, kur ir nepieciešami 

energoaprēķini, ārpakalpojumi tiek izmantoti, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu 

ietvaros. Ārpakalpojums energoaprēķiniem tiek piesaistīts projektu tapšanas un realizācijas 

gaitā. 

Notiek diskusija. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti  balsojot  („par”  –  10,  „pret”  -  1,  „atturas”-  nav),  komiteja  nolemj  virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 
E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

Plkst. 15.04 iziet A.Astrātovs. 



10. 

Par infrastruktūras pasākumu īstenošanu Talsu 2. vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, 

Talsos 
 

D.Karols, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Zelderis, I.Kaļinka, I.Gluzda, A.Astrātovs, 

I.Lagzdiņa, E.Demiters, N.Tropiņš 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1.Realizēt būvprojektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve (K.Mīlenbaha 

ielā 28, Talsos)” divās kārtās. 

2.Piešķirt papildu finansējumu Talsu 2.vidusskolai 780 000 EUR (septiņi simti astoņdesmit 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā infrastruktūras pasākumu īstenošanai ēkā K.Mīlenbaha ielā 28, 

Talsos, katru gadu laika periodā no 2021.gada līdz 2023.gadam ieskaitot, ieplānojot budžetā 

finansējumu 260 000 EUR apmērā gadā. 

3.Talsu 2.vidusskolas direktoram nodrošināt darba uzdevuma sagatavošanu un cenu aptaujas 

izsludināšanu par būvprojekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve (K. 

Mīlenbaha ielā 28, Talsos)” sadalīšanu kārtās. 

4.Uzdot Talsu 2.vidusskolas direktoram pēc būvdarbu iepirkuma katras kārtas uzvarētāja 

pasludināšanas precizēt nepieciešamā finansējuma faktisko apmēru laika periodā  no 

2021.gada līdz 2023.gadam ieskaitot. 

5.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

O.Solovjovs ziņo par lēmuma projektu. 2015. gadā tika izstrādāts būvprojekts skolas 

energoefektivitātei, objektam K.Mīlenbaha ielā 28. 2019. gadā tapa domes lēmums, kur dome 

nolēma infrastruktūras pasākumu īstenot, skolas ēkā K.Mīlenbaha ielā 28. 2019.gada 

iepirkuma komisijā tika iesniegts iesniegums un tika izsludināts iepirkums. Pieņemot budžetu, 

tika lemts par 250 000 EUR piešķiršanu objekta K.Mīlenbaha ielā 28 infrastruktūras 

uzlabošanai. Šobrīd ņemot vērā, ka Talsu novada pašvaldībai nav iespēja ņemt aizņēmumu šī 

projekta realizācijai, priekšlikums ir dalīt projektu divās kārtās, piešķirt papildu finansējumu 

780 000 EUR apmērā šā projekta realizācijai. Finansējumu paredzēt no 2021.-2023. budžeta 

gadiem, katru gadu paredzot 260 000 EUR. 

Notiek diskusija. 

Plkst. 15.08 ienāk A.Astrātovs. 

Plkst. 15.35 iziet A.Spēks. 

Plkst. 15.40 ienāk A.Spēks. 

 
E.Zelderis izsaka priekšlikumu atlikt šo jautājumu uz divām nedēļām, visiem 

deputātiem satikties, aicina N.Tropiņu noorganizēt šo procesu, pieaicinot Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļu. 

N.Tropiņš ierosina deputātiem satikties līdz domes sēdei. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 
E.Zelderis pamato savu balsojumu. 



I.Gluzda  lūdz  uz  domes  sēdi,  vai,  ja  tikšanās  notiek  ātrāk,  pieaicināt  Iepirkuma 

komisijas priekšsēdētāju. 

Plkst.16.00 iziet E.Zelderis. 

Plkst 16.01 ienāk E.Zelderis. 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 
D.Karols aicina O.Solovjovu noorganizēt tikšanos pirms domes sēdes. 

 
Plkst.16.03 D.Karols izsludina piecu minūšu pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

 
Plkst.16.12 tiek turpināta komitejas sēde. 

 

 

 

11. 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras namam 
 

D.Karols, I.Grietēna, A.Astrātovs 

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras namam”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un  priekšfinansējumu 18246,31 EUR (astoņpadsmit 

tūkstoši divi simti četrdesmit seši euro, 31 cents), tai skaitā 2225,16 EUR (divi tūkstoši divi 

simti divdesmit pieci euro, 16 centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām 

izmaksām. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 18246,31 EUR (astoņpadsmit tūkstoši divi 

simti četrdesmit seši euro, 31 cents) apmērā nodrošināt no Lubes pagasta pārvaldes 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70% daļas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

I. Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Saņemts iesniegums no Lubes pagasta pārvaldes 

par to, ka ir nepieciešams iegādāties skaņu aparatūru Valdemārpils un Lubes kultūras namam 

kvalitatīvu un daudzveidīgu pasākumu rīkošanai. Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 9. kārtā. Projekta plānotās kopējās un attiecināmās izmaksas ir 22251,60 EUR. 

A.Astrātovs jautā, vai ir bijusi cenu aptauja? 

I.Grietēna atbild, ka ir bijusi tirgus izpēte. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 



Plkst.16.13 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 
Piedalās deputāti: A.Astrātovs, E.Demiters, I.Gluzda, L.Pīlēģis, A.Spēks, Ģ.Kalnbirze, 

I.Norenberga, D.Karols, N.Tropiņš, G.Sebris, E.Zelderis. 

 
Piedalās darbinieki: A.Lorence, E.Grīnberga, R.Riekstniece, I.Kaļinka, Dz.Kalniņš, D. 

Pētersons, J.Skujeniece (ienāk uz informatīvo slēgto jautājumu). 

 

 

 
 

 

 

 
 

[..] 

12. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu I. V. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

13. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu R. V. 
 

 

[..] 

 
Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

Informatīvā slēgtā daļa 

1. 

Informācija par domstarpībām būvprojekta izstrādē 
 

 

 

[..] 

 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 
Plkst.15.48  tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 



Informatīvā publiskā daļa 

2. 

Informācija par SIA Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” statūtu 

projektu 
 

D.K arols, E.Veide, E.Demiters, I.Kaļinka, A.Spēks, Ģ.Kalnbirze, A.Astrātovs, E.Zelderis, 

Dz. Kalniņš 

 
E.Veide ziņo – saņemts uzaicinājums uz dalībnieku sapulci SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, kura notiek 10.03.2020. Sapulces dienas kārtībā ir 

jautājums par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” jauno statūtu 

redakciju. Pagājušajā gadā ir secināts, ka statūti neatbilst Komerclikumam un Ministru 

kabineta noteikumiem. 

Plkst.17.04 iziet D.Karols. 

No plkst.17.04 sēdi vada E.Demiters. 

Plkst.17.08 ienāk D.Karols. 

No plkst.17.08 sēdi vada D.Karols. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters jautā, vai Talsu novada pašvaldības rīcībā ir pieejami statūtos 2.2.punktā 

[Par Sabiedrības dalībniekiem var būt Latvijas Republikas vai ārvalstu, fiziskas vai juridiskas 

personas, to apvienības, saskaņā ar Komerclikumu un citiem Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīviem aktiem, starpvalstu līgumiem, kuras iegādājas Sabiedrības kapitāla 

daļās pēc Sabiedrības nodibināšanas statūtos un dibināšanas līgumā noteiktajā kārtībā], 

minētais dibināšanas līgums, kurš ir minēts saistībā ar daļu iegādi un nosacījumiem, kā tas 

notiek un statūtu 3.5. punktā [Pieaicinot jaunus dalībniekus tiek ievērotas Sabiedrības 

dibināšanas līguma, statūtu, Sabiedrības dalībnieku sadarbības līgums un normatīvo aktu 

prasības] minētais sabiedrības dalībnieku sadarbības līgums. Vai ir šie divu līgumu teksti, lai 

mēs saprastu, par ko ir runa? 

E.Veide atbild, ka viņai nav. 

E.Demiters izsaka lūgumu, esot tur, iepazīties ar šo līgumu saturiem. 

A.Spēks jautā, kā tiks izvēlēts zvērinātais revidents? Kā notiek process pirms viņa 

apstiprināšanas? 

E.Veide atbild, ka katru gadu, gada ietvarā tiek slēgts līgums. 

A.Spēks jautā, ka viņu izvēlēsies? 

E.Veide atbild, ka izvēlas valde. 

A.Spēks jautā, vai valde var izvēlēties jebkuru? Un vai tas nav jāparedz statūtos? 

E.Veide atbild, ka nē. Tas jau ir likumā noteikts, tad piemēro procedūru. 

A.Astrātovs jautā D.Karolam, kāds ir skaidrojums tam, ka jau rudenī tika solīts, ka 

statūtos būs otrs valdes loceklis. Dalībnieku sapulcē tika apstiprināts 2020. gada budžets, kurā 

nav paredzēts finansējums otram valdes loceklim. Arī statūtu projektā neviena vārda par to 

nav. 

D.Karols atbild, ka iepriekš tika runāts, ka ir nostāja par diviem kapitālsabiedrības 

valdes locekļiem un kapitāldaļu turētājiem, tanī brīdi vairākums atbalstīja šo ideju. Sastādot 

budžetu, nebija skaidri darba pienākumi, ko veiks šis otrs valdes loceklis. Tā kā nebija 

konkrēta lēmuma, budžetā tika atstāts viens valdes loceklis, ar atrunu, ka, pieņemot lēmumu 

par otru valdes locekli, budžets tiks pārskatīts. Valdē ir jābūt četru acu principam. Otrajam 



valdes loceklim darba pienākums būtu darbs ar pašvaldībām, kā arī darbs ar sabiedrību, ar 

sabiedrības informēšanu. Šī prasība pēc otrā valdes locekļa tiek uzturēta spēkā. 

Plkst. 17.20 aiziet A.Spēks. 

E.Zelderis jautā, vai statūtos nevajadzētu iestrādāt kontroles mehānismu, kā Talsu 

novada pašvaldība konkrētāk kontrolēs šā uzņēmuma darbību ar konkrētām lietām. 

E.Veide atbild, ka vai nu 4.15.punktā [Sabiedrības finansiālās un saimnieciskās 

darbības kontroli veic zvērināts revidents] vai 4.13.5.punktā [reizi ceturksnī sniedz 

Sabiedrības dalībniekiem rakstisku ziņojumu par savu darbību, ziņojumā atspoguļojot: 

- sabiedrības komercdarbības rezultātus, sniedzot arī informāciju par pārskata gada 

budžeta izpildi, tajā skaitā neauditētus ceturkšņa finanšu pārskatus; 

- būtiskākos kapitālsabiedrības darbības rādītājus, veiktās aktivitātes;], par to vajadzētu 

vienoties. Nav informācijas, kā šo uzraudzību veic Tukums, Jūrmala un visi pārējie novadi. 

Par to ir jāvienojas. 

A.Astrātovs – prasītos skaidrojums par 4.14.punktu, kurā ir minēts, ka valde ir tiesīga 

sabiedrības vārdā pilnvarot trešās personas veikt atsevišķas darbības, kas ietilpst valdes 

pienākumos, bet nav skaidrs, kuras funkcijas tieši un vai visas. Šeit vajadzētu pajautāt 

skaidrojumu no statūtu sagatavotāja un vajadzības gadījumā šo punktu papildināt. 

E.Demiters arī pauž bažas par šo statūta punktu, ka valde bez dalībnieku kopsapulces 

var nodot trešajai personai savas funkcijas. Funkcijas arī attiecībā uz atkritumu 

apsaimniekošanu. Jo, ja redakcija paliek esošā, tad nekas juridiski to neaizliedz. 

Dz.Kalniņš skaidro, ka šajos statūtos ir uzskaitīti daudzi pienākumi un tiesības, kuras 

jau ir paredzētas Komerclikumā. Skaidro, ka šis punkts nav nepieciešams. 

E.Demiters – ja no viņu puses nav papildu paskaidrojums, tad labāk to punktu ņemt 

laukā vai precizēt. 

Dz. Kalniņš atbild, ka, jā, var ņemt laukā vai arī precizēt. 

E.Demiters jautā, ka deputātiem ir skaidrs, kādas izmaiņas statūtos ir veicamas, bet, 

kas pārstāvēs Talsu novada pašvaldības intereses? 

E.Veide atbild, ka šobrīd Talsu novada pašvaldības izpilddirektora pienākuma 

izpildītājs ir kapitāldaļu turētāja pārstāvis. 

E.Demiters jautā, kāda ir Talsu novada pašvaldības rīcība, ja mūsu intereses netiek 

ņemtas vērā? 

E.Veide atbild, ka tad par statūtiem netiek balsots. 

I.Kaļinka, no visa sacītā saprot, ka ir četras būtiskas lietas, kas kopsapulcē jāprecizē, 

viens par valdes locekļu skaitu, par kapitāldaļu pirmpirkuma gadījumā pārdošanas 

nominālvērtību vai, ņemot vērā mantas izšķērdēšanas likumu, pēc tirgus vērtības, vai pēc 

vērtētāja vērtības, trešais būtiskais ir atrunāt kārtību par kontroli un precizēt par 

pilnvarojumu. 

E.Demiters – ja runājam par kapitāldaļu iegādi, tad, ņemot vērā, ka deputāti ar domes 

lēmumu jau ir nolēmuši kapitāldaļas iegādāties, tad šeit mēs vadāmies pēc nominālvērtības. 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu, ka domes priekšsēdētājam ir jāpiedalās dalībnieku 

kopsapulcē. 

D.Karols apgalvo, ka pārstāvēs Talsu novada pašvaldību ar savu viedokli par to, ko 

deputāti vienojušies, šajā kopsapulcē. 

 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



Sēde slēgta plkst.17.31 

 

 
 

Sēdes vadītāji: ...........................................................  D.Karols 

 

 
...........................................................  E.Demiters 

 

 

Komitejas locekļi: ...........................................................  A.Astrātovs 

 

 

...........................................................  Ģ.Kalnbirze 

 

 

...........................................................  I.Gluzda 

 

 

...........................................................  L. Pīlēģis 

 

 

...........................................................  A.Spēks 

 

 

...........................................................  G.Zeberiņa 

 

 

...........................................................  E.Zelderis 

 

 

...........................................................  N.Tropiņš 

 

 

...........................................................  G.Sebris 



Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti sēdes slēgtās daļas lēmumu projekti. 



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 1.punkts) 

Talsos 

 

05.03.2020. Nr.1 

 

Par  SIA  “Atkritumu  apsaimniekošanas  sabiedrība  “Piejūra””  2019.  gada  pārskata 

apstiprināšanu 

 

Pildot Talsu novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja 31.01.2020. rīkojumu Nr.4-1e/49, 

Finanšu komiteja iepazinās ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes 

iesniegto 2019. gada pārskatu un sniegto informāciju par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” darbu 2019.gadā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 14. panta otro daļu, 66. panta pirmās daļas 1.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likumu, Talsu novada domes 28.12.2015. lēmuma Nr. 578 “Talsu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 8.4, 10., 36. un 37.punktu, 

 

komiteja nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” iesniegto 

2019.gada pārskatu. 

2. Uzdot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim apstiprināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

2019.gada pārskatu. 

 

 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs D.Karols 

 
 

Veide 20278055 

evita.veide@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 
1. Izpilddirektora p.i.; 

2. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantam. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:evita.veide@talsi.lv
mailto:evita.veide@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 2. punkts) 

Talsos 

 

05.03.2020. Nr.2 

 

Par atļauju pieņemt SIA “Vika Wood” ziedojumu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/1350) ar lūgumu atļaut pieņemt ziedojumu no 

SIA “Vika Wood”, reģistrācijas Nr. 40003241801, bērnu laukuma ierīcei 7618,00 EUR 

apmērā. Ņemot vērā, ka no dāvinātāja saņemto dāvinājumu (ziedojumu) kopsumma gadā 

pārsniedz 1500,00 EUR, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonas darbībā” 14.panta otro daļu, trešo daļu un ceturto daļu, Talsu novada domes 

2017.gada 17.augusta noteikumu Nr.1 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, izlietošanu 

un uzskaiti Talsu novada pašvaldībā” 6.punktu, 

 

komiteja nolemj: 

 

Pieņemt ziedojumu no SIA “Vika Wood”, reģistrācijas Nr. 40003241801, juridiskā 

adrese: “Putni”, Laucienes pag., Talsu nov., LV-3285, pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte” 

bērnu laukuma ierīces iegādei par kopējo summu 7618,00 EUR (septiņi tūkstoši seši simti 

astoņpadsmit euro un 00 centi). 

 

 

 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 
Nosūtīt: 
1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) PII “Bitīte”. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , . punkts) 

Talsos 
 

  .03.2020. Nr. _ 

 

Par biedrības “Orientēšanās klubs “Ziemeļkurzeme”” iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Orientēšanās klubs “Ziemeļkurzeme””, 

reģistrācijas numurs 40008111499, iesniegums (reģistrēts 12.02.2020. ar Nr. 12-9/1037) ar 

lūgumu piešķirt papildu finansējumu 200,00 EUR (divi simti euro, 00 centi) apmērā 

Orientēšanās sporta seriāla “ZIG-ZAG” organizēšanai, kas norisināsies 16 kārtās no 

2020.gada aprīļa līdz septembrim. 

Orientēšanās sporta seriāla “ZIG-ZAG” sacensības iekļautas Talsu novada sporta 

pasākumu 2020.gada kalendārajā plānā, kas apstiprināts 19.11.2019. Izglītības, kultūras un 

sporta komitejā. Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 2020.gada budžetā 

Orientēšanās sporta seriāla “ZIG-ZAG” organizēšanai paredzēti 600,00 EUR (seši simti euro, 

00 centi). 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

6. punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas   .03.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt papildu finansējumu 200,00 EUR apmērā biedrībai “Orientēšanās klubs 

“Ziemeļkurzeme””, juridiskā adrese “Lauri”, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads, LV- 

3615, Orientēšanās sporta seriāla “ZIG-ZAG” organizēšanai no 2020.gada aprīļa līdz 

septembrim. 

2. Finansējumu 200,00 EUR  paredzēt no Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

budžeta. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 

Pekmans 26449513 

aivars.pekmans@talsi.lv 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:aivars.pekmans@talsi.lv


Lēmumu nosūtīt: 
1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Biedrībai “Orientēšanās klubs “Ziemeļkurzeme””, “Lauri”, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils 

novads, LV-3615. 



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , . punkts) 

Talsos 
 

  .03.2020. Nr. _ 

 

Par biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija” iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Orientēšanās Federācija”, 

reģistrācijas numurs 40008021960, iesniegums (reģistrēts 12.02.2020. ar Nr.12-9/1040) ar 

lūgumu piešķirt papildu finansējumu 250,00 EUR (divi simti piecdesmit euro, 00 centi) 

apmērā Latvijas Orientēšanās nakts Talsu posma organizēšanai, kas norisināsies 2020.gada 

25. septembrī. 

Latvijas Orientēšanās nakts sacensības iekļautas Talsu novada sporta pasākumu 

2020.gada kalendārajā plānā, kas apstiprināts 19.11.2019. Izglītības, kultūras un sporta 

komitejā. Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 2020.gada budžetā Latvijas 

Orientēšanās nakts Talsu posma organizēšanai paredzēti 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 

centi). 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

6. punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas   .03.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nepiešķirt papildu finansējumu 250,00 EUR apmērā biedrībai “Latvijas Orientēšanās 

Federācija”, juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1050, Latvijas Orientēšanās nakts 

Talsu posma organizēšanai 2020.gada 25. septembrī. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
Domes priekšsēdētājs D.Karols 

 

Pekmans 26449513 

aivars.pekmans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 
1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Biedrībai “Latvijas Orientēšanās Federācija”, Grostonas iela 6b, Rīga, LV1050. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:aivars.pekmans@talsi.lv
mailto:aivars.pekmans@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , . punkts) 

Talsos 
 

  .03.2020. Nr. _ 

 

Par biedrības “Latvijas Orientēšanās federācija” iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Orientēšanās Federācija”, 

reģistrācijas numurs 40008021960, iesniegums (reģistrēts 12.02.2020. ar Nr.12-9/1040) ar 

lūgumu atbalstīt finansiāli 1255,00 EUR (viens tūkstotis divi simti piecdesmit pieci euro, 00 

centi) apmērā un organizatoriski Latvijas Orientēšanās čempionāta maratonā organizēšanu, 

kas norisināsies 2020.gada 13. septembrī. 

Latvijas Orientēšanās čempionāta maratona sacensības nav iekļautas Talsu novada 

sporta pasākumu 2020.gada kalendārajā plānā, kas apstiprināts 19.11.2019. Izglītības, 

kultūras un sporta komitejā un Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 2020.gada 

budžetā nav paredzēts finansējums Latvijas Orientēšanās čempionāta maratona sacensību 

organizēšanai. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

6. punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas   .03.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nepiešķirt papildu finansējumu 1255,00 EUR apmērā biedrībai “Latvijas Orientēšanās 

Federācija”, juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1050, Latvijas Orientēšanās 

čempionātā maratonā organizēšanai, kas norisināsies 2020.gada 13. septembrī. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
Domes priekšsēdētājs D.Karols 

 

Pekmans 26449513 

aivars.pekmans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 
1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Biedrībai “Latvijas Orientēšanās Federācija”, Grostonas iela 6b, Rīga, LV1050. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:aivars.pekmans@talsi.lv
mailto:aivars.pekmans@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , .punkts) 

Talsos 

  . . . Nr.   
 

Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā 2020.gada 27.februārī saņemts (reģistrēts ar Nr.12-9e/1415) 

Valsts asinsdonoru centra iesniegums ar lūgumu atbrīvot no telpu nomas maksas par Talsu 

administratīvā centra Kareivju ielā 7, Talsos, Lielās zāles izmantošanu, lai nodrošinātu Valsts 

asinsdonoru centra organizētos izbraukumus pie donoriem Talsos šādos datumos: 2020.gada 

11.martā no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 27.maijā no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 19.augustā 

no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 25.novembrī no plkst.9.00-15.00. SIA “Talsu namsaimnieks” 

kā nedzīvojamās ēkas Kareivju ielā 7, Talsos, apsaimniekotājs norādītos datumus un laikus 

rezervējis Valsts asinsdonoru centram. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 14.punktu, Talsu novada domes 2009.gada 12.novembra noteikumu Nr.5 “Par 

ēkas Kareivju ielā 7, Talsos telpu nomas maksu” , Talsu novada domes 2015.gada 26.marta 

noteikumu Nr.1 “Par Talsu novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas 

kārtību” 4.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas   .    .2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Valsts asinsdonoru centru (reģistrācijas numurs 90000013926, juridiskā adrese: 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007) no telpu nomas maksas par administratīvā centra Lielās zāles 

Kareivju ielā 7, Talsos, izmantošanu 2020.gada 11.martā no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 

27.maijā no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 19.augustā no plkst.9.00-15.00, 2020.gada 

25.novembrī no plkst.9.00-15.00, lai nodrošinātu Valsts asinsdonoru centra organizētos 

izbraukumus pie donoriem Talsos. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 
 

Lagzdiņa 63222268  

ilze.lagzdina@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Valsts asinsdonoru centram, Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007; 

2.SIA “Talsu namsaimnieks”. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , .punkts) 

Talsos 
 

Nr.   
 

 

 

Par grozījumiem 01.03.2018. noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu 

novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 

 

Talsu novada dome 01.03.2018. pieņēma lēmumu Nr.76, ar kuru apstiprināja 

noteikumus Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu 

organizēšanai Talsu novadā”. 

Saskaņā ar 01.03.2018. noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada 

pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 35.7. punktu, finansiālais 

atbalsts var tikt izmantots nometnes vadītāja, pedagogu un medicīnas personāla atalgojumam. 

Kopš noteikumu pieņemšanas ir grozīti Ministru kabineta noteikumi Nr. 445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”, kuru 6.punkts nosaka zemāko mēneša darba algas 

likmi pedagogiem. Lai nodrošinātu nometnes pedagogu un vadītāju atalgojuma atbilstību 

Ministru kabineta noteikumos noteiktajam zemākajam apmēram, nepieciešams veikt 

grozījumus noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības 

finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 35.7.1. un 35.7.2. punktos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6.punktu un 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

02.03.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 05.03.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt  Talsu  novada  domes  2018.gada  1.marta  noteikumu  Nr.1  “Kārtība,  kādā  tiek 

piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 

35.7.1. un 35.7.2. punktus, izsakot to šādā redakcijā: 

1.1. “35.7.1. nometnēs pedagogu darba samaksai finansējums var tikt paredzēts 

proporcionāli bērnu skaitam, ievērojot, ka uz katriem 10 bērniem paredzēts 

finansējums ne vairāk kā 6 darba stundu apmaksai dienas nometnē vai 8 darba 

stundas apmaksai diennakts nometnē. Pedagoga algas likmi nosaka atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteiktajai 

pedagoga zemākai mēneša darba algas likmei; 

1.2. “35.7.2. nometnes vadītāja darba samaksai finansējums var tikt paredzēts ne vairāk 

kā 6 darba stundu  apmaksai dienas nometnē vai 8 darba stundas apmaksai diennakts 

mailto:pasts@talsi.lv


nometnē. Nometnes vadītāja algas likmi nosaka atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteiktajai pedagoga 

zemākai mēneša darba algas likmei, piemērojot koeficientu 1,3”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram. 

 

 
Domes priekšsēdētājs D.Karols 

 
 

Feldmane 63222258 

daiga.feldmane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei – 1 eks.; 
2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai – 1 eks.; 

3. Elektroniski- komisijas locekļiem. 

mailto:daiga.feldmane@talsi.lv
mailto:daiga.feldmane@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , .punkts) 

Talsos 

 

12.03.2020. Nr.   
 

Par finansējuma piešķiršanu Virbu sākumskolai 

 

Talsu novada pašvaldībā 27.02.2020. pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.90 “Par 

Virbu sākumskolas adreses maiņu”, kurā noteikts, ka ar 2020. gada 15. jūniju Virbu 

sākumskolas juridiskā adrese ir Torņu iela 21, Jaunpagasts, Virbu pagasts, Talsu novads, LV- 

3292. Plānots, ka šajā adresē tiks īstenotas gan pirmsskolas izglītības programmas, gan ar 

01.09.2020. tiks īstenotas arī pamatizglītības pirmā posma (sākumizglītības) programmas. 

Lai varētu īstenot minētās sākumizglītības programmas, nepieciešama ugunsdrošības 

signalizācijas izbūve,  telpu remonts sanitārajās telpās un klašu telpās. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 05.03.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Virbu sākumskolai finansējumu 48 880,67 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši astoņi 

simti astoņdesmit euro un 67 centi), tai skaitā PVN, Virbu sākumskolas ugunsdrošības 

signalizācijas sakārtošanai un telpu vienkāršotajai atjaunošanai. 

2. Finansējumu paredzēt no nekustamā īpašuma atsavināšanas līdzekļu 30% daļas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 

Katlaps 63222583  

uldis.katlaps@talsi.lv 
 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 
1. Virbu sākumskolai; 

2. Izpilddirektora vietniecei; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.    , __. punkts) 

Talsos 

 

12.03.2020. Nr. 

 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas amatu sarakstā 

 

Ņemot vērā nepieciešamību pēc Talsu novada pašvaldības ēku, ielu apgaismojumu un 

transporta uzraudzību energoefektivitātes un finanšu līdzekļu optimizēšanas nolūkā, kā arī 

pamatojoties uz Energoefektivitātes likuma 5. panta pirmo daļu, trešo daļu un sesto daļu, kas 

nosaka nepieciešamību ieviest un uzturēt Energopārvaldības sistēmas atbilstoši ISO 50001 

standartam Talsu novada pašvaldībā, Komunālajā nodaļā tiek izveidota jauna amata vieta - 

Energopārvaldnieks (profesijas kods 2149 14). Energopārvaldības sistēmas ieviešanas mērķis 

ir efektīva resursu izmantošana un pārraudzība, kas palīdz uzlabot darbības efektivitāti un 

ietaupīt resursus, vienlaikus sekmējot ietekmes uz vidi mazināšanos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 2. punktu, un 6. punktu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 02.03.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 05.03.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2020. gada 01.04.2020. izveidot jaunu amata vietu Talsu novada pašvaldības centrālajā 
administrācijā un papildināt Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 
sarakstu (Talsu novada domes 01.03.2018. lēmuma Nr. 69 “Par strukturālām izmaiņām Talsu 

novada pašvaldības centrālajā administrācijā” pielikums) ar 42.1 punktu sekojošā redakcijā: 
 
 

Nr. p.k. 

 
 

Amats 

 
Amata saime, 

apakšsaime 

 
Amata 

līmenis 

 
Algu 

grupa 

 
 

Slodze 

 
Mēnešalgas max apmērs, 

EUR 

Komunālā nodaļa 

42.1 

Energopārvaldnieks 20 III 10 1.0 ne vairāk kā 

1287 euro 

 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram organizēt Talsu novada pašvaldības 

Energopārvaldnieka amata apraksta sagatavošanu līdz 20.03.2020. 

mailto:pasts@talsi.lv


3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas personāla daļai sagatavot normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā nepieciešamos dokumentus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs D. Karols 

 
Akmentiņš 29825642 

toms.akmentins@talsi.lv 

mailto:toms.akmentins@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. , .punkts) 

Talsos 
 

  . . . Nr.   
 

Par infrastruktūras pasākumu īstenošanu Talsu 2. vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, 

Talsos 

 

Pamatojoties uz publiska iepirkuma rezultātā 2015. gada 7. septembrī noslēgto līgumu, 

ir izstrādāts būvprojekts “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve  (K. 

Mīlenbaha ielā 28, Talsos)”. 

2019. gada 17. janvārī Talsu novada dome (turpmāk – TND) nolēma nodrošināt 

infrastruktūras pasākumu īstenošanu Talsu 2. vidusskolas ēkā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos 

(TND lēmums Nr. 12). 

2019.gada 29.jūlijā Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisija izsludināja iepirkumu 

Nr.TNP 2019/9 “Skolas energoefektivitāte un pārbūve (K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos)”, kas 

paredzēja norēķinu par faktiski izpildītajiem darbiem. 

Talsu novada dome 2020.gada 30. janvārī, lemjot par Talsu novada pašvaldības 

2020.gada budžeta apstiprināšanu, piešķīra finansējumu Talsu 2. vidusskolai 250 000 EUR 

apmērā ēkas K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos, infrastruktūras uzlabošanai. 

Ņemot vērā, ka Talsu novada pašvaldībai nav iespējams ņemt aizņēmumu šī projekta 

realizācijai, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu un 

6.punktu, 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Realizēt būvprojektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

(K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos)” divās kārtās. 

2. Piešķirt papildu finansējumu Talsu 2.vidusskolai 780 000 EUR (septiņi simti 

astoņdesmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā infrastruktūras pasākumu īstenošanai ēkā 

K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos, katru gadu laika periodā no 2021.gada līdz 2023.gadam 

ieskaitot, ieplānojot budžetā finansējumu 260 000 EUR apmērā gadā. 

3. Talsu 2.vidusskolas direktoram nodrošināt darba uzdevuma sagatavošanu un cenu 

aptaujas izsludināšanu par būvprojekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve (K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos)” sadalīšanu kārtās. 

mailto:pasts@talsi.lv


4. Uzdot Talsu 2.vidusskolas direktoram pēc būvdarbu iepirkuma katras kārtas uzvarētāja 

pasludināšanas precizēt nepieciešamā finansējuma faktisko apmēru laika periodā no 

2021.gada līdz 2023.gadam ieskaitot. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 

Solovjovs 26471925  

olegs.solovjovs@talsi.lv 
 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

4. Talsu 2.vidusskolai; 

5. Iepirkumu komisijai. 

mailto:olegs.solovjovs@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.    , __.punkts) 

Talsos 
 

12.03.2020. Nr.   
 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos 

ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras namam” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Lubes pagasta pārvaldes par to, ka ir 

nepieciešams iegādāties skaņu aparatūru Valdemārpils un Lubes kultūras namam kvalitatīvu 

un daudzveidīgu pasākumu rīkošanai. Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 9. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas” ar projektu “Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras 

namam”. 

Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 2 “Publiskās infrastruktūras 

attīstība kvalitatīvai dzīves videi un sabiedrības iniciēto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu 

izaugsmei”. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 30000,00 EUR saskaņā ar 

2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”” 22.2.apakšpunktu un biedrības 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” stratēģijas “Sabiedrības virzīta vietējās attīstības 

stratēģija 2015.-2020.gadam” ELFLA rīcības plānu. 

Projekta mērķis ir pilnveidot Valdemārpils un Lubes kultūras nama  tehnisko 

aprīkojumu 

kvalitatīva kultūras pakalpojuma nodrošināšanai un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai. 

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 22251,60 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 22251,60 EUR. Pašvaldības 10% līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām ir 2225,16 EUR. 

Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma 

summas 4005,29 EUR. 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2020.gada 17.marts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-3 “Brīvā laika pavadīšana” rīcības 

mailto:pasts@talsi.lv


virzienu i-3-2 “Aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas piedāvājums” rīcību i-3-2-1 

“Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras atjaunošana un modernizēšana”, Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 05.03.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Skaņu aparatūras iegāde Valdemārpils un Lubes kultūras namam”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 18246,31 EUR (astoņpadsmit 

tūkstoši divi simti četrdesmit seši euro, 31 cents), tai skaitā 2225,16 EUR (divi tūkstoši divi 

simti divdesmit pieci euro, 16 centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām 

izmaksām. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 18246,31 EUR (astoņpadsmit tūkstoši divi 

simti četrdesmit seši euro, 31 cents) apmērā nodrošināt no Lubes pagasta pārvaldes 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļu 70% daļas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs D. Karols 
 

Grietēna 20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.; 

Lubes pagasta pārvaldei 1 eks. 

mailto:inga.grietena@talsi.lv
mailto:inga.grietena@talsi.lv

